

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na kwiecień 1927 r. wynosi w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji: 4.— złote. Na pocztach 4.19 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 4.70 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO”;

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

Drukarnia:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące:

Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie

Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań.

Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona czterolamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 66 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa)

OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy

większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat

Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu

30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyczarowym 60 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia

— zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

W. Ruskowski.

Ceny w lasach państwowych.

Ruch zwykły cen w lasach państwowych załamuje się. Od czasu jednak, kiedy jeden z mędrców Sjonu stwierdził, że wszystkie pojęcia nasze są względne, przeto i stwierdzenie codopiero wypowiedziane jest relatywne. Niemniej wzrost podrożenia drewna cofa się bardzo wyraźnie. Podczas gdy bowiem od początku tegorocznej kampanji sosna, podrożała w lasach państwowych średnio o 100% w złotych obiegowych, a temsamem wzrost drożyzny od października aż do stycznia wynosił miesięcznie przeciętnie 25%, widzimy z poniżej podanego komunikatu Ministerstwa Rolnictwa, że w lutym kłody i dłużyce podrożały „tylko” o 5% w porównaniu z cenami styczniowymi. Zaznaczamy wyraźnie, iż chodzi o miesięczny wzrost cen.

Ceny, osiągnęte w styczniu i lutym w Dyrekcjach Lasów Państwowych. Transakcje hurtowe loco wagon stacja załadowania, ceny w złotych za 1 m³ (1 mp).

Kłody i dłużyce sosnowe tartaczne

	styczeń	luty
Dyrekcja Warszawa	51,29	55,27
„ Radom	35,—	36,—
„ Siedlce	38,—	40,—
„ Wilno	36,30	33,—
„ Białowieża	38,—	50,—
„ Poznań *)	46,76	45,09
(40% drewna sówkow.)		
„ Bydgoszcz *)	38,48	41,35
„ Toruń *)	53,—	52,60

Kłody sosnowe budowlane

	styczeń	luty
Dyrekcja Siedlce	34,—	34,—
„ Białowieża	30,—	30,—
„ Wilno	25,20	22,—

Kopalniaki sosnowe

	styczeń	luty
Dyrekcja Warszawa	35,75	39,59
„ Radom	24,—	24,—
„ Siedlce	—	—
„ Poznań *)	20,—	15,— (sówkowe)
„ Bydgoszcz *)	27,68	25,99
„ Toruń *)	24,80	—

Kłody świerkowe tartaczne

	styczeń	luty
Dyrekcja Siedlce	30,—	30,—
„ Lwów	26,36	28,40

Kłody dębowe stolarskie

	styczeń	luty
Dyrekcja Siedlce	30,—	30,—
„ Lwów	26,36	28,40

*) mierzone z korą.

	styczeń	luty
Dyrekcja Białowieża	85,—	90,—
„ Łuck	87,50	—
Papierówka okrągła		
Dyrekcja Siedlce	23,—	23,—
„ Wilno	22,50	22,50
„ Białowieża	23,—	25,—

Jeżeli chodzi o łączny wzrost cen w lasach państwowych, wypośredkowany na podstawie komunikatów Ministerstwa Rolnictwa, natenczas liczyć należy: podrożenie do stycznia włącznie 100% a w lutym 5% w złotych obiegowych. Do tego dochodzą 10% w złocie, jako wyższa siła nabywcza złotego w kraju, wypośredkowana przez autora artykułu pierwszego w nrze 31 „Rynku”. A więc mamy łączne podrożenie kłód i dłużyc sosnowych w lasach państwowych w wysokości 122% w złotych obiegowych a jakies 68—70% w złotych w złocie, w porównaniu z cenami nominalnymi w ubiegłej kampanji.

Najbardziej uwidoczniła się podrożenie drewna w dziale sosny, dającej te tak bardzo pożądane blochy. Rzecz jasna, że nasi tartacznicy całkiem nie są zachwyceni takim rozwojem na rynku drewna, zgłaszając namietne i gwałtowne pretensje pod adresem lasów państwowych. Niemniej ceny tegoroczne są w dyrekcjach objętych statystyką Ministerstwa o średnio 23% w złocie wyższe niż w kampanji zeszłorocznej. Jeżeli patrzemy na ten rozwój z ogólnogospodarczego punktu widzenia, musimy niestety stwierdzić, że rozpoczął się okres podnoszenia naszego wewnętrznokrajowego poziomu cen w sposób bardzo wybitny. Ceny drewna w lasach państwowych uważać należy za rewolucjonowanie rynku towarowego, co jest niepożądane z uwagi na konieczność przestrzegania ewolucji w rozwoju stosunków gospodarczych. Każdy wstrząs bowiem jest niebezpieczny, a skutki jego widzimy w postaci trudności naszego przemysłu tartaczno-

Stanowczo za wysoka jest cena kopalniaków dla Dyrekcji Bydgoskiej podana w komunikacie na luty. W miesiącu sprawozdawczym odbyło się w Dyrekcji Bydgoskiej 5 licytacji; najniższa cena, którą osiągnięto

wynosiła za kopalniaki I—III kl. według sprawozdań „Rynku“ 15,03 zł a najwyższa 30,20 zł. Jako cenę średnią otrzymaliśmy 20 zł. Taksamo sprawa będzie się miała z Dyrekcją Warszawską. Cena wysokości aż 39,50 zł loco stacja załadowania podana w komunikacie wydaje się całkiem nieprawdopodobną, gdyż loco kopalnia uzyskać było można w miesiącu sprawozdawczym w najlepszym razie 35 zł. Zachodzić musi przeto jakaś omyłka, nad czem jednak ubolewać należy, gdyż wobec niedostatecznego informowania publicznego przez Dyrekcję w b. Kongresówce trudno dojść do właściwych rezultatów. A komunikaty Ministerstwa są jedynym i zresztą bardzo dobrym źródłem.

Inne działy wytwórczości lasów państwowych nie wykazują w miesiącu sprawozdawczym zmian zasługujących na specjalne omówienie.

W sprawie ulgowych stawek podatkowych.

Poruszyć należy kilka aktualnych zagadnień, dotyczących transakcji krajowych. Przedewszystkiem wypada zaznaczyć, iż p. a art. 7 Ustawy o państwowym podatku przemysłowym, przewidujący 1% -ową ulgową stawkę prawie zupełnie nie jest stosowany do przedsiębiorstw przemysłu drzewnego na skutek daleko idących ograniczeń w interpretacji tego artykułu przez Ministerstwo Skarbu. Tak więc okólnik nr. 147 z 1926 r. wyjaśnia, że za zużyte w wykonywanym przemyśle uważa się tylko artykuły takie, które przestają istnieć w swej dotychczasowej postaci po jednorazowym akcie produkcji. Nie należy zatem uważać za zużyte — stanowi okólnik — butelek zakupionych przez fabrykę wódek, worków nabytych przez młyny, dostarczanych zakładom przemysłowym maszyn, pasów transmisyjnych,

kranów do kotłów (inwestycje itp.). W tych warunkach tylko z trudnością uzyskały w roku 1926 zwolnienie częściowe od podatku firmy, które dokonały obrotów z przedsiębiorstwami budowlanymi. Natomiast w szeregu wypadków odmówiono zastosowania stopy ulgowej do obrotów kopalniakami, sprzedanymi kopalniom, i podkładami sprzedanymi właścicielom kolei. Ograniczająca interpretacja p. a art. 7 idzie i w tym kierunku, iż zdaniem Ministerstwa nie stosuje się on do transakcji z przedsiębiorstwami komunikacyjnymi. Ministerstwo Skarbu opiera się tu z jednej strony na brzmieniu powołanego przepisu, wspominającego istotnie wyłącznie o obrotach między dwiema firmami przemysłowymi, a z drugiej strony powołuje się na podział przedsiębiorstw na kategorie, wymieniony w części II-ej taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23. Podział ten ma zastosowanie jednakowoż tylko, jeśli chodzi o określenie ceny świadectw przemysłowych. Żadnych dalej idących wniosków wysnuwać z niego nie można, a ponieważ ustawa w części dotyczącej podatku od obrotu nie rozróżnia obrotu przedsiębiorstw przemysłowych od przedsiębiorstw komunikacyjnych, przeto również p. a art. 7 należy stosować do obrotów zarówno z przedsiębiorstwami przemysłowymi, jak i z przedsiębiorstwami komunikacyjnymi.

Trzeba również wspomnieć o sprawie obrotów z Państwem. I tu taksamo Ministerstwo Skarbu uważa, iż do tych obrotów nie ma ona zastosowania. Sądzić jednakowoż należy, iż te same względy, które nakazały ustawodawcy uczynić bardziej taną produkcję przedsiębiorstw prywatnych, zachodzą tembardziej w stosunku do Państwa. Pogląd Ministerstwa Skarbu temwięcej należy uznać za nieuzasadniony, że charakter podatku

Umowa na przetarcie.

Wobec tego, że wielka ilość tartaków nie przeciera drewna własnego, biorąc na przetarcie drewno cudze, podajemy szemat umowy, w której jest wszystko o czem obie strony winne pamiętać przy zawieraniu kontraktu przetarcia. (Red.)

Pomiędzy zleciendawcom
i
w jako przedsiębiorca
zawartą została następująca umowa przetarcia:

1. Objekt umowy.

Przedsiębiorca zobowiązuje się następujące drewno przetrzeć na tartaku w po następujących cenach i na następujących warunkach.

I. Pozycja: Na traku pełnym (wertikalnym).

. sztuk drewna (rodzaj)
. od do m. długich, od
. cm. do cm średnicy mierzone
z korą, bez kory, o łącznej miąższości ca
. metrów kubicznych, a z tego:
drewna od do średnicy
w środku, średnicy w czubie po

II. Pozycja: na traku poziomym.

. sztuk drewna (rodzaj)
. od do m. długich, od
. cm do cm. średnicy mierzone
z korą, bez kory, o łącznej miąższości ca
. metrów kubicznych, a z tego:
drewna od do średnicy
w środku, średnicy w czubie po

III. Pozycja:

Z powyższego mają być obrzynane — z offisem
pełnokątnie — ostrokątnie — stózkowato —
(konicznie) — równoległe

Materiał boczny musi być wypracowany
jak następuje:

Różnica w ogólnej ilości drewna aż do 20 %
nie wpływa na umowę.

2. Zapłata.

Jako zapłatę zobowiązuje się zapłacić zleciendawca:

przy pozycji I. za jeden metr kubiczny

za zł gr

za zł gr

za zł gr

przy pozycji II. za jeden metr kwadratowy

za zł gr
włącznie

przy pozycji III. (heblowanie ?
na cyrkularce? na taśmówce? obrzynanie etc.)
.

Zapłata nastąpić winna co dni za
wszelkie w tym czasie przetarte drewno natych-
miast po otrzymaniu rachunku gotówką i bez
wszelkich potrąceń.

Miejscem wykonania na wszelkie zapłaty i świad-
czenia jest

W wysokości wszelkich płatnych rat z tej
umowy przysługuje przedsiębiorcy prawo zajęcia
na części materiału odpowiadającej wartości, tak
długo jak znajdują się na jego składnicy.

obrotowego, jako podatku pośredniego, jest powszechnie uznany. Doliczenia 2% do kosztów jest stosowane nie tylko w kalkulacjach teoretycznych, ale i w ofertach przemysłowców. W ten sposób podatek ten ex officio płaci Państwo.

Omawiając zagadnienie opodatkowania obrotów krajowych należy wspomnieć o pominięciu obrotu przedsiębiorstw przemysłowych, jeśli chodzi o 1/2-wą wzgl. 1%-wą ulgową stopę w obrotach handlowych przedsiębiorstw artykułami pierwszej potrzeby, artykułami niezbędnymi dla przemysłów krajowych oraz w wypadkach uzasadnionych potrzeb gospodarczych. Przepisy wprowadzające te ulgowe stawki podatkowe są zawarte w art. 7 p. b i w części II-iej tegoż artykułu. Te same motywy, które nakazały ustawodawcy obniżyć podatek w stosunku do przedsiębiorstw handlu hurtowego, w równej mierze stosują się do obrotów przedsiębiorstw przemysłowych. Dlatego też uważać należy za konieczną nowelizację ustawy w kierunku zastosowania do obrotów przemysłowych obniżonych do 1/2, wzgl. 1% stawek podatku obrotowego.

Stosownie wyżej wymienionych ulg w stosunku do przedsiębiorstw drzewnych o tyle jest utrudnione, iż rozporządzenie Ministra Skarbu przewiduje, iż odnoszą się one tylko do obrotów samoistnych przedsiębiorstw handlowych. Przedsiębiorstwa drzewne są z reguły o charakterze mieszanym, gdyż obok handlu trudnią się eksploatacją własnych lasów wzgl. obróbką tartaczną. Opierając się na tem władze wymiarowe nie stosują wyżej wymienionych ulg nawet do obrotów czysto handlowych firm drzewnych t. j. gdy

ma miejsce sprzedaż materiału niewyrobionego u siebie, lecz zakupionego na rynku. Wyjaśnieni, trzeba urzędowi I-iej instancji, iż do obrotów takich powinny być stosowane ulgowe stawki.

Omawiając zagadnienia podatkowe interesujące szczególnie przemysł drzewny uważamy za konieczne zwrócić również uwagę na art. 15 Ustawy o państwowym podatku przemysłowym. Ustala on, iż za oddzielne przedsiębiorstwo uważa się każdy wyrąb lasu wraz z pierwsiastkową obróbką drzewa, dokonywany w obrębie jednej lub kilku graniczących ze sobą parcel leśnych. Rozporządzenie wykonawcze określa, iż za graniczące parcele uważa się tylko parcele położone w jednym kompleksie lasów. Jeśli jednakowoż parcele znajdują się w dwóch lub w kilku gminach administracyjnych, wyrąb prowadzony w każdej poszczególniej gminie uważa się za oddzielne przedsiębiorstwo. Przepis ten uważać należy za zgoła nieuzasadniony i podyktowany wyłącznie skrajnym fiskalizmem. Dla ilustracji pragnęlibyśmy wskazać, iż np. za oddzielne przedsiębiorstwo górnicze uważa się zespół wszystkich urządzeń należących do jednego przedsiębiorstwa, znajdujących się w obrębie jednego terenu kopalnianego. Uważamy za konieczne poddanie przedsiębiorstw eksploatacji leśnej ogólnym przepisom.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNEK GDAŃSKI.

Od naszego korespondenta gdańskiego.

Eksporterzy gdańscy narzekają na złe czasy i tak długo, dopóki nie mieliśmy ściślejszych danych co do wywozu naszego przez Gdańsk w pierwszych tygo-

3. Obliczenie zapłaty.

Wysokość zapłaty zostaje ustanowioną wedle cen jednostkowych liczby II-giej:

przy pozycji I. przez — oryginalną miarę leśną — miarę zakupu — nowy pomiar.

Przy nowym pomiarze mierzy się średnicę — w środku — w czubku — z korą — bez kory — na krzyż — na centymetry, długość — na połowy metrów — na pojedyncze decymetry — na parzyste decymetry. Ułamków ponad powyższe jednostki pomiarowe nie uwzględnia się. Przy pozycji II. odpowiednio do uzansowego pomiaru materiału tartego w celach sprzedaży, jednakowoż z tem zastrzeżeniem, że płaszczyznę przetarcia niżej 30 cm w środku oblicza się na 30 cm.

Przy pozycji III.

Przy zwyzce — zniżce robocizny:

4. Świadczenia uboczne.

W ustalonej pod cyfrą 2 i 3 zapłacie zawarte są wszelkie świadczenia uboczne, które konieczne są od zjawienia się drewna u przedsiębiorcy aż do załadowania materiału tartego, o ile za nie nie przewidziane w umowie specjalnej zapłaty. A mianowicie zapłaconymi są następujące świadczenia:

Wyładowanie z wagonów, wyciąganie z wody, korowanie, korowanie na czerwono, wyrzynanie okrągłaków, wwożenie i wywożenie, obrzynanie na cyrkularce, wyrzynanie i obrzynanie materiału bo znego, ustawienie odpadającego opału, gatunkowanie i mierzenie materiału tartego włącznie — wyłącznie — opisywania, sztaplowanie materiału tartego włącznie potrzebnej dostawy pod-

kładek i sztapli, jakoteż odwiezienie materiału tartego na zawezwanie zleceniodawcy do — dworca — brzegu włącznie załadowania tamże. Przedsiębiorca pozbawiony jest zobowiązany do składowania materiału tartego bez osobnej zapłaty do bez dachu.

Przedsiębiorca jest zobowiązany bez prawa żądania osobnej zapłaty dokładnie skontrolować numery nadchodzących okrągłaków według listy pomiarowej doręczonej mu na czas od zleceniodawcy, a o ile, które okrągłaki brakną, natychmiast donieść o tem zleceniodawcy, a po ukończeniu przetarcia wręczyć przejrzystą listę przetarcia, z której widocznym byłby wynik przetarcia każdego poszczególnego okrągłaku.

Powstałe przedsiębiorcy koszta za wyciąganie gwoździ etc. z okrągłaków zwraca się — nie zwraca się. Szkody powstałe przy przetarciu przez gwoździe zwraca się specjalnie — nie zwraca się.

5. Wykonanie przetarcia.

Podane pod cyfrą 1-szą pomiary przetarcia rozumieć należy w stanie świeżym i przedsiębiorca winien dotrzymać tych miar możliwie najdokładniej. Wykorzystanie okrągłaków winno być jaknajlepsze. Przedsiębiorca nie odpowiada za jaki bądź ściśle oznaczony procent wykorzystania jak i ewentualne drobne fałszywe przetarcie, o ile ono zdarzy się w ramach prawidłowej pracy tartacznej.

Podczas trwania przetarcia i załadowania zobowiązany jest przedsiębiorca dozwolnić wstępu zleceniodawcy lub jego pełnomocnikom na odnośne place i do odnośnych ubikacji tartacznych i to w tym celu, aby zleceniodawca miał możliwość potrzebnych dyspozycji nad materiałem.

(Dokończenie nastąpi).

dniach rb., wierzyliśmy im i to tembardziej, ponieważ swoje wywody potrafili poprzeć całym szeregiem argumentów, jak wysokimi cenami drewna w polskich lasach państwowych, wykupieniem najlepszego materiału przez Niemców itd. Według naszych pobieżnych obliczeń statystycznych za styczeń i luty doszliśmy do wniosku, że rekord zeszłoroczny przewyższony został jeszcze o jakieś 30% pod względem ilościowym. Marzec przyniesie zdaje się wyniki wprost sensacyjne, gdyż dane dotyczące eksportu są dotychczas najwyższe.

Podczas gdy Anglicy posługują się w znacznym stopniu eksporterem gdańskim, to Francuzi i Belgijczycy zakupują bezpośrednio w Polsce i wysyłają towar jedynie przez Gdańsk, o ile nie obiorą drogi lądowej. Szczególnie niezadowolone wywołują Belgijczycy, którzy ustawicznie psują eksporterom tutejszym ceny. Zakupując bowiem bezpośrednio w Polsce mogą oni w Belgii taniej swój towar ofiarować niż eksporterzy tutejsi. Ale jeszcze z innej strony Belgijczycy nieprzyjemnie dali się Gdańskowi w znaki. Otóż przez długi czas zgłaszali i jeszcze zgłaszają po nadejściu towaru do portu przeznaczenia liczne reklamacje. W większości wypadków wykazało się, że te reklamacje były całkiem nieuzasadnione i jedynie w tym celu wniesione, aby uzyskać jeszcze dodatkowe ustępstwa w cenie. Wskutek tego eksporterzy tutejsi niechętnie wysyłają do Belgii, jeżeli wogóle zgóry nie rezygnują z transakcji.

Eksport skierowany jest w głównej części do Anglii, która kupuje bardzo chętnie. Bardzo mały udział mają Niemcy w eksporcie przez Gdańsk. Jeżeli eksporterzy gdańscy jednak wyrażają raz po raz pogląd, iż należy dojść do porozumienia z Rzeszą, to jest to tylko giest grzecznościowo-polityczny i uzasadniony w takich wypadkach, gdzie tutejsi kupcy mają tartaki w zachodniej Polsce, która jak wiadomo, chętniej pracuje na zapotrzebowanie niemieckie. I jakby nie było, na eksporterów tutejszych wywiera rząd niemiecki, nie mający jak wyżej wykazaliśmy zbyt wielkich atutów w ręku, presję z racji każdorazowego rozdzielania kontyngentów przywozowych na materiał tarty z Polski, dając im otwarcie do zrozumienia (szczególnie niemieckie ministerstwo spraw zagranicznych), że eksporterzy gdańscy nie mają i nie mogą uprawiać pod żadnym pozorem polityki polskiej w niemieckim Gdańsku. Na ten moment zwracamy szczególnie uwagę i cieszylibyśmy się bardzo, gdyby i nasz Rząd zechciał wykorzystać wzrost eksportu polskiego drewna przez Gdańsk.

Rynek tutejszy wykazuje niezwykle ożywienie. Nigdy jeszcze bodaj nie odbywały się obroty tak łatwo, jak właśnie teraz. Niestety usposobienie cen jest nieco słabsze, co sobie tłumaczyć należy wielką podażą z Polski, szczególnie z Małopolski, która ostatnio poczyniła szereg posunięć, nie koniecznie szczęśliwych. Lecz o tem pomówimy jeszcze na innym miejscu. Materiał niesortowany tzw. u/s daje w słabszych wymiarach £ 9,15 — £ 10, w grubszych wymiarach £ 10,26 — £ 10,5. Specjalne długości przynoszą te zwykłe 10 sh więcej. W tej łączności chcielibyśmy stwierdzić, że główne zainteresowanie skupia się około grubszych wymiarów. Materiał z pod pily z starego drzewa £ 8,15—8,17,6 do £ 9, z świeżego drewna £ 9,2,6—9,5 boards dają £ 6,10 — £ 6,15. Trudno jest pozbyć się 5/8", nieco lepiej idą 1". Słupy telegraficzne belgijskie i francuskie 20 sh, angielskie 25 sh. Króciaki (ends) 2/3 zwykłe ceny. Dąb okrągły zależnie od grubości i jakości danego towaru £ 3,10 — £ 6. Główne zainteresowanie koncentruje się około 7", bez zainteresowania są 2x4, 2x5, a całkiem w zaniedbaniu 2x6. Materiał nie-

sortowany z dostawą cif Londyn spadł w ostatnich dniach nieco, dając obecnie 14.7.6 — £ 14.12.6 a w najlepszym razie £ 14,15, towar z pod pily cif Londyn £ 13 — £ 13,5, boards cif Londyn 11.5 — £ 11,10, cif port belgijski £ 10,5 — £ 10,10.

Zachodnia Polska nadal wysyła do Gdańska mało, b. Kongresówka normalnie a dużo Małopolska, głównie w świerku, który można łatwo otrzymać. Cena świerku pozostaje ta sama co sosny.

Uderzają te ogromne ilości drewna drugorzędnego z Polski, idącego przedewszystkiem do Angli. Jednak z uznaniem stwierdzić należy, że eksporter gdański zdołał ulokować wielkie ilości drewna sówkowego zagranicą po cenie różniącej się o 1 £ — £ 1 1/2 od towaru niesortowanego. W przeciwnym razie drewno byłoby literalnie zgniło.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Sarniagóra D. L. P. Bydgoszcz.
Submisja w dniu 23. lutego 1927 r.

Brzoza III—V kl.	za m ³	29.70 zł
Sosna I—IV kl.	"	36.83 "
" kopalniaki I—III kl.	za mp.	20.12 "

Nadleśnictwo Państwowe Konstancjewo D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 11. marca 1927 r.

Dąb IV kl.	za m ³	38.34 zł
" szczapy opałowe	za mp.	15.00 "
Brzoza IV kl.	za m ³	32.42 zł
" V "	"	29.89 "
" szczapy opałowe	za mp.	10.33 "
Olcha szczapy opałowe	"	10.00 "
Osika szczapy opałowe	"	7.00 "
" wałki opałowe	"	6.00 "
Sosna II kl.	za m ³	39.75 "
" III "	"	32.94 "
" IV "	"	29.79 "
" wałki użytkowe	za mp.	14.50 "
" szczapy opałowe	"	12.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Leśno D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 12. marca 1927 r.

Dąb V kl.	za m ³	77.56 zł
" szczapy opałowe	za mp.	15.00 "
Jesion IV kl.	za m ³	43.33 "
" V "	"	50.00 "
" dragi I kl.	za szt.	5.63 "
Wiąz IV kl.	za m ³	38.74 "
" V "	"	19.92 "
" wałki użytkowe	za mp.	15.00 "
" dragi I kl.	"	4.00 "
Buk V kl.	"	80.00 "
Grab V "	"	25.00 "
Klon V "	"	40.00 "
Brzoza IV kl.	za m ³	24.00 "
" V "	"	21.23 "
" dragi I kl.	za szt.	4.95 "
Sosna I kl.	za m ³	38.40 "
" II "	"	46.72 "
" III "	"	36.12 "
" IV "	"	24.69 "
Świerk III kl.	za m ³	25.75 "
" IV "	"	20.91 "
" dragi I kl.	za szt.	6.60 "

Nadleśnictwo Państwowe Durowo D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 12. marca 1927 r.

Dąb szczapy opałowe	za mp.	13.47 zł
" wałki opałowe	za mp.	11.58 "
Grab szczapy opałowe	"	12.93 "
" wałki opałowe	"	11.92 "
Wiąz szczapy opałowe	"	12.00 "
Brzoza IV kl.	za m ³	37.18 "
" V "	"	25.60 "
" szczapy opałowe	za mp.	13.47 "
" wałki opałowe	"	11.37 "
Olsza IV kl.	za m ³	32.23 "
" V "	"	25.60 "
" wałki użytkowe II kl.	za mp.	16.00 "
" szczapy opałowe	"	12.71 "
" wałki opałowe	"	11.67 "

Osika	IV kl.	za m ³	28.13	zł
"	V "	"	23.91	"
"	szczapy opalowe	za mp.	8.65	"
Sosna	I kl.	za m ³	34.98	"
"	II "	"	35.32	"
"	III "	"	34.65	"
"	IV "	"	34.48	"
"	szczapy opalowe	za mp.	12.98	"
"	wałki opalowe	"	10.03	"
Świerk	szczapy opalowe	"	9.50	"

Nadleśnictwo Państwowe Konstancjewo D. L. P. Toruń.

Submisja w dniu 15. marca 1927 r.

Sosna	I—III kl.	za m ³	40.31	zł
	w tem masy I kl. 442.25, II kl. 1351.23,			
	III kl. 717.13 m ³ .			

Nadleśnictwo Państwowe Zbiczno D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 15. marca 1927 r.

Dąb	szczapy opalowe	za mp.	15.00	zł
Grab	szczapy opalowe	za mp.	10.50	"
"	wałki opalowe	"	11.00	"
Brzoza	szczapy opalowe	"	8.64	"
Olsza	szczapy opalowe	"	9.00	"
Sosna	II kl.	za m ³	31.65	"
"	III "	"	29.22	"
"	IV "	"	29.41	"
"	szczapy opalowe	za mp.	10.34	"
"	wałki opalowe	"	8.35	"
	Inwestycyjne.			
Olsza	szczapy opalowe	za mp.	8.00	"
Sosna	III kl.	za m ³	28.97	"
"	IV "	"	38.96	"
"	szczapy opalowe	za mp.	10.16	"
"	wałki opalowe	"	7.36	"

Nadleśnictwo Państwowe Kąty D. L. P. Poznań

Licytacja w dniu 17. marca 1927 r.

Dąb B	IV kl.	za m ³	51.88	zł
"	V "	"	30.96	"
"	szczapy użytkowe	za mp.	25.00	"
"	wałki użytkowe	"	19.27	"
"	szczapy opalowe	"	9.14	"
"	wałki opalowe	"	7.53	"
Jesion, Grab	V kl.	za m ³	52.63	"
"	szczapy opalowe	za mp.	9.21	"
"	wałki opalowe	"	7.00	"
Brzoza	II kl.	za m ³	45.18	"
"	IV "	"	39.19	"
"	V "	"	32.24	"
"	szczapy opalowe	za mp.	8.36	"
"	wałki opalowe	"	8.30	"
Olsza	szczapy opalowe	"	8.55	"
"	wałki opalowe	"	7.80	"
Sosna	I kl.	za m ³	40.09	"
"	II "	"	33.21	"
"	III "	"	26.00	"
"	IV "	"	24.00	"
"	V "	"	19.37	"
"	szczapy użytkowe	za mp.	10.00	"
"	szczapy opalowe	"	8.25	"
"	wałki opalowe	"	6.22	"
"	drugi I kl.	za szt.	3.45	"

Nadleśnictwo Państwowe Dębowo D. L. P. Toruń.

Submisja w dniu 18. marca 1927 r.

Dąb	IV kl.	za m ³	35.22	zł
"	V "	"	39.24	"
"	wałki użytkowe	za mp.	21.00	"
"	szczapy opalowe	"	11.01	"
"	wałki opalowe	za mp.	7.75	"
Brzoza	III kl.	za m ³	25.93	"
"	szczapy opalowe	za mp.	10.20	"
"	wałki opalowe	"	7.50	"
Sosna	II kl.	za m ³	33.72	"
"	III "	"	26.70	"
"	IV "	"	27.00	"
"	szczapy użytkowe	za mp.	15.00	"
"	szczapy opalowe	"	9.86	"
"	wałki opalowe	za mp.	7.25	"

ŁÓDŹ, 22. 3. Na rynku drzewnym panuje w dalszym ciągu tendencja zwyżkowa. Jeżeli chodzi o zapotrzebowanie wewnętrzne, to zaznaczyć należy, iż jest ono w dalszym ciągu bardzo słabe, sezon bowiem, aczkolwiek się już rozpoczął, nie wpłynął jednakże na zwiększenie się ruchu budowlanego. Jeżeli chodzi o stopień uruchomienia w łódzkim przemyśle drzewnym, to nadmienić należy i iż wszystkie tartaki pracują w pełni. W fabrykach wyrobów drzewnych zatrudnienie jest średnie. Warunki pokrycia nie uległy w branży tej zasadniczej zmianie, łódzka klientela wpłaca całkowitą należność weksłami z terminem 2 i pół do trzech miesięcy. Drzewo przeznaczone na eksport sprzedaje się za pokrycie wyłącznie gotówkowe. Ceny w dniach ostatnich na rynku łódzkim kształtowały się następująco, za 1 metr sześć.: deski podłogowe 1,5 cala grubości zł. 110.00, materiał ciosany od zł. 75—80, materiał tarty ciesielski od zł. 100—110, stolarka sosnowa od zł. 130—140, buczyna tarta od zł. 160—170, dębina tarta od 170—180.

GDAŃSK, 18. 3. Na rynku papierówki świerkowej panuje tendencja mocna. Wskutek podniesienia taryfy kolejowej od papierówki z dniem 1 b. m. — liczą się z tem, że eksporterzy polscy, podwyższą swoje żądania. Obecnie żądają za papierówkę 3.60 do 3.80 dolarów za mp. franco wagon granica, gdy tymczasem miesiąc temu oddawano papierówkę franco granica po 3.30—3.50 dolarów. (A. W.)

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 23. 3. 1927 r., na ż y t o: 41.75 — 42.75 zł.

Urzędowa Cedula Giełdowa Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy z dnia 24. marca 1927 r.

T O W A R	za 1 m ³ w złotych			TERMIN	W A R U N K I
	TRANZAKCJE	KUPNO (ofiarowano)	SPRZEDAŻ (żądano)		
Kłocę dębowe (/) od 20 cm w czubie przec. dł. 6 m	—	—	48,95 zł (dol. 5,50)	—	franko tratwa parytet Pińsk
Kłocę sosnowe (/) w czubie od 23 cm wzwyż przec. dł. 7,5 m	—	—	35,00 zł	—	franko tratwa parytet Pińsk
Sprychy dębowe 2 x 3" i 22 do 23" przeschnięte	—	—	18,00 zł za kopę	—	franko wagon stacja załadowania 120 klm od Bydgoszczy
Bale dębowe 50, 62, 74, 96, 100 m/m miękkie, jasne i deski 13, 20, 24, 30, 36 mm przeschnięte	—	—	170 zł	—	franko wagon stacja załadowania parytet Włocławek

W poszukiwaniu. 1. Szalówka świerkowa gr. 15—20 mm szer. od 15 cm w zwyż. 2. Listwy do opakowań wedł. belgijskiej specyfikacji. 3. Dłużyce sosnowe na Warcie. 4. Sosnowe deski obustronnie bezszeczne 19,20 mm. 5. Kopalniaki do eksploatacji. 6. Bale brzożowe 55, 65, 80, 104 mm suche. 7. Deski i bale dębowe suche.

W zafiarowaniu. 1. Około 1500 sztuk sleeprow. 2. Dębowy materiał tarty obrzynany, nieobrzynany z Małopolski. 3. Dębowe deszczulki posadzkowe z piórem i nutem.

Notowania dewiz z dnia 24. marca 1927 r.

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stoпа dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8½	—	100 zł	—	—	46,88	43,50	—	—	—	—	79,50
Poznań	8½	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	5½	100,88	100 Gd. gld.	—	—	81,72	—	—	—	—	—	—
Berlin	5	123,45	100 R. M.	—	—	—	20,46½	23,73¼	606	—	123,40	168,43
Belgia	6½	100	100 fr. belg.	124,75	—	58,485	34,94¼	13,90	354,75	—	72,30	98,68
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,56	810	—	15,25	—	3,12½	4,31¼
Budapeszt	6	105,01	100 000 k. w.	—	—	73,45	27,85	—	—	—	90,75	123,88
Holandja	3½	208,31	100 gld. hol.	359	—	168,43	12,13⅞	40,01	1021,75	—	208,10	284,08
Kopenhaga	5	138,88	100 k. d.	—	—	112,27	18,21⅞	26,66	—	—	138,70	189,10
Londyn	5	25,22	1 funt ster.	43,56½	—	20,438	—	4,85½	124,01	—	25,25½	34,47⅝
Nowy Jork	4	5,18	1 dolar	8,95	—	4,2085	4,85⅞	—	25,53	—	5,20	709,60
Paryż	5½	100	100 fr. franc.	35,13	—	16,485	124,00	3,91¾	—	—	20,36½	27,80
Praga	5	105,01	100 k. czesk.	26,57	—	12,459	163,93	—	75,65	—	15,39	21,01¼
Rzym	7	100	100 l.	41,38	—	19,475	105,50	4,59½	117,25	—	23,87½	32,66
Szwajcaria	3½	100	100 fr. szwajc.	172,50	—	80,935	25,25½	19,23½	491,—	—	—	136,45
Sztokholm	4½	138,88	100 k. szw.	—	—	112,70	18,60½	26,78¾	684,00	—	139,28¾	190,00
Wiedeń	6	105,01	100 szyling	126,16	—	59,21	34,51	—	—	—	73,15	—

„Kurier Poznański“.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Konferencje Drzewne. W dniu 23 b. m. rozpoczęły się obrady komisji polityki drzewnej przy Min. Roln. Na porządku dziennym jest sprawa stosunku dyrekcji lasów państwowych do przemysłu i eksportu drzewnego.

Rokowania handlowe polsko - niemieckie. Przerwane w swoim czasie, znajdują się w dalszym ciągu na martwym punkcie. Niemieckie źródła twierdzą, że rokowania w sprawie osiedlenia mają być prowadzone w drodze dyplomatycznej między posłem Rauscherem a M. S. Z. w Warszawie.

Eksport klepek do Hiszpanji. Według otrzymanych informacji rynek hiszpański zaopatrywany jest przeważnie w klepki amerykańskie i włoskie, a w mniejszych ilościach eksportuje do Hiszpanji klepki Belgja, Czechosłowacja, Niemcy i Anglja. Natomiast klepka polska nie jest w Hiszpanji znana jako taka. Handel klepkami koncentruje się w Barcelonie, Seville i Maladze. Biorąc na uwagę warunki transportowe, klepkę polską byłoby najłatwiej skierowywać na Barcelonę, przyczem firma handlowa „Hispano-Polano-Baltica“, Barcelona, Apartade 837. mogłaby zająć się reprezentacją firm eksportowych polskich.

Komunikat Targu Poznańskiego.

Konsulat Generalny w New Yorku donosi, iż zajął się zapoczątkowaniem akcji informacyjnej w stosunku do poszczególnych artykułów importowych. Konsulat prosi o skierowanie ofert firm polskich do Konsulatu oraz próbek, któreby były materiałem porównawczym i podstawą tych badań. Tego rodzaju akcja została już rozpoczętą w dziale meblowym, koszykarskim, i papierowym.

Przedstawiciel nasz w Palestynie komunikuje nam, iż Palestyna importuje rocznie około 2 milionów kompletów deszczulek na wyrób skrzyń do pomarańcz. Importuje się deszczułki jodłowe i świerkowe nieheblowane, jedno i dwustronnie heblowane, a to 2 nakrycia 68 cm długie 34 cm szerokie 7 mm grube, 2 strony 68 x 27 cm x 8 mm i 3 nagłówki 27 x 34 cm x 16 mm.

Firmy polskie, interesujące się eksportem tych deszczulek, zechcą zwrócić się po bliższe informacje do Miejskiego Urzędu Targu Poznańskiego, Głogowska 42, Poznań.

Delegacja przemysłu drzewnego u ministra Niezabytowskiego. 12 b. m. p. Minister Rolnictwa, Niezabytowski przyjął delegację Rady Naczelnej Związków Drzewnych, składającą się z pp. Dąbrowskiego, B. Krygiera, Ostrowskiego i Hellera.

Delegacja przedstawiła p. ministrowi postulaty przemysłu drzewnego dotyczące się sanacji stosunków, panujących w Min. Rolnictwa odnośnie do sprzedaży drzewa z lasów państwowych.

Dyrekcje lasów państwowych ostatnio znowu podwyższyły taksy i to w momencie, kiedy kończy się kampanja leśna i kiedy firmy zawarły już kontrakty na całą produkcję.

Podwyżka — ta jak zaznaczyła delegacja — podcina wszelką kalkulację kupiecką i możliwość wykonania powziętych zobowiązań.

P. Minister przyjął delegację bardzo życzliwie i obiecał przychylnie rozpatrzyć życzenia przemysłu.

Na zakończenie delegacja prosiła p. ministra o poparcie zabiegów przemysłu drzewnego w kierunku cofnięcia wprowadzonej

ostatnio niespodziewanej wyżki taryf na kopalniaki i papierówkę, która to wyżka wywołała wśród eksporterów drzewnych ogromną panikę.

Szawernowski i S-ka, z ogr. odp. Siedziba spółki w Warszawie. Celem spółki jest dokonywanie wszelkiego rodzaju dostaw instytucjom rządowym, komunalnym, społecznym, lub też innym oraz eksploatacja lasów państwowych. Kapitał zakładowy 5.000 zł. podzielony na 100 udziałów, całkowicie w gotówiznie wpłaconych. Zarządcami są: Piotr Szawernowski, Jakób Lerner, obaj z Warszawy.

Polesie. Sp. Akc. dla przemysłu i handlu leśnego, oraz przemysłu górniczego. Siedziba spółki w Warszawie. Celem spółki jest prowadzenie rozwoju wszelkiego rodzaju przemysłu, a w szczególności przemysłów leśnego i rolnego, wszechstronne użytkowanie drzewostanów, w drodze przeróbki przemysłowej, oraz handel lasem i drzewem na własny rachunek i komisowo, nabywanie, sprzedaż i eksploatacja obszarów leśnych. Kapitał zakładowy 200.000 zł. podzielony na 4.000 akcji całkowicie wpłaconych. Zarząd stanowią członkowie: Władysław Tarnowski, Aleksander Wańkiewicz, Zygmunt Wańkiewicz.

Lessek, sp. z ogr. odp. Siedziba spółki w Warszawie. Celem spółki jest eksploatacja lasów i handel drzewem i lasami w najobszerniejszym tego słowa znaczeniu na terenie Państwa Polskiego. Kapitał zakładowy 5.000 zł. Zarząd stanowią: prezes Jan Szreders, Mieczysław Łubkowski, Włodzimierz Gierasimow, wszyscy z Warszawy. Stanisław Persidok z Białowieży.

Przemysł papierniczy Ameryki. Prasa pisała niedawno o znaczeniu bezludnego półwyspu Labradoru dla przemysłu papierniczego. Dziewicze lasy półwyspu stanowią nieprzebrane bogactwo dla papierni, wyrabiających gazetową masę, której coraz potworniejsze ilości pożerają pisma codzienne.

Proszę wziąć do ręki niedzielny numer jakiegos wielkiego pisma amerykańskiego. Waży taki numer kilkudziesięciotrojnicy — co najmniej funt. Przy nakładzie 300 tysięcy (jest to średni nakład) — używa się 150 tonn papieru na jedno wydanie, jednego dziennika. Kosztuje to „trochę“ papieru około 10 tysięcy dolarów.

Nie dziw, że przemysł papierniczy Kanady, tak bogatej w lasy, kwitnie jak nigdy. Wyprodukowano w roku ubiegłym w Kanadzie papieru za 300 milionów dolarów i wszystko prawie wywieziono do Stanów Zjednoczonych. W Kanadzie wyrabia się 2 miliony tonn papieru rotacyjnego rocznie, pracuje w przemyśle papierniczym 300 tys. robotników. Kapitał włożony w ten przemysł, wynosi pół miljarda dolarów!

Papiernie znajdują się w gąszczach lasów, blisko wody, i wobec tego transport jest tani. Masa drzewna i papier wyrabia się na miejscu.

Wielkie dzienniki światowe jak „New York Times“ lub „Daily Mail“ (londyńskie) mają własne papiernie.

Powstaje pytanie, czy na długo starczy lasów przy 2 milionach tonn produkcji? W przewidywaniu groźnego ubytku drzewostanu zabroniono obecnie w niektórych stanach Kanady budowy nowych papierni i ograniczono prawo wyrębu lasów. Zwrócono również uwagę na ochronę lasów przeciw pożarom i w tym kierunku wielką przysługę oddały patroli aeroplanowe, oblatujące olbrzymie przestrzenie leśne.

Górnośląskie Przedsiębiorstwa Drzewne, Sp. Akc. Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie się we wtorek, dnia 12 kwietnia 1927 r., o godzinie 11-ej przed południem, w naszym lokalu w Katowicach, ul. Wojewódzka 58.

Z monopolu zapalczanego. Ustawa o monopolu zapalczanym przewidywała wykup przymusowy tylko maszyn i urządzeń, służących do wyrobu zapalek. Majątek nieruchomości: t. j. grunta i budynki, miał być w razie potrzeby wykupiony w drodze porozumienia dobrowolnego.

Sprawa wykupu maszyn i urządzeń do wyrobu zapalek, jakoteż gruntów i budynków fabrycznych, mogła być załatwiona już w czerwcu r. z. na podstawie szacunku, dokonanego przez inżynierów z minist. robót publicznych, powołanych do tej czynności przez ministerstwo skarbu. Ostatecznie jednak ministerstwo skarbu cofnęło się do zrealizowania tej sprawy i powołało komisję do dokonania szacunku maszyn tylko fabryk nieczynnych, co zaś się tyczy fabryk czynnych, to zamierza tę sprawę uregulować na podstawie noweli, która ukazała się w Nr. 20 „Dziennika Ustaw”. Nowela ta przewiduje wykup przymusowy nie tylko maszyn i urządzeń, lecz i majątku nieruchomości fabryk, przytem — o ile nie będzie zawarty dobrowolny akt przewłaszczenia, przepisanie własności nieruchomości nastąpi na podstawie aktu jednostronnego, zeznanego przez przedstawiciela skarbu.

O odbyty dn. 12 z. m. zjazd akcjonariuszów i właścicieli fabryk zapalek założył protęst przeciwko tej nowelizacji i oświadczył, iż „w razie nowelizacji ustawy o monopolu zapalczanym powinny być ona iść w tym kierunku, by wykupowi podlegały wszystkie fabryki na podstawie oszacowania, dokonanego przez komisje mieszane, złożone w równej ilości z przedstawicieli rządu i producentów, oraz przewodniczącego, powołanego na podstawie porozumienia członków komisji, a w braku takiego porozumienia — mianowanego przez instancję, dającą gwarancję bezstronności, np. przez sąd”.

Protokół Zebrania Koła Leszno Zw. Zaw. Leśn. Rz. P. odbytego w Lesznie dnia 9. marca 1927 roku. O godzinie 10-tej otwiera przewodniczący zebranie, a po stwierdzeniu braku quorum wyznacza następne zebranie na godzinę 10,30 uprawniające do przyjęcia uchwał. W wyznaczonym czasie po powitaniu zebranych pozdrowieniem „Darz bór” przeczytał przewodniczący porządek obrad, poczem nastąpiło ściąganie składek, wymiana książek i rozdanie broszurek dodatku do Lasu Polskiego. W miejsce sekretarza kol. Szczepańskiego, który nie przybył, urząd zastępcy jego objął kol. Grycz. Następnie oświadczył przewodniczący, że dotychczas 36 członków podpisało deklarację dot. Funduszu zapomogowego i że składki na ten cel zostały ściągnięte; z przystąpieniem do Funduszu zalega zatem jeszcze dwóch członków, którzy prawdopodobnie wystąpią ze Związku, ponieważ nie dają żadnej odpowiedzi na wysłane do nich zapytania. Potem referował przewodniczący sprawę tworzenia sekcji dla nadleśniczych i dla leśniczych prywatnych i państwowych. Na delegatów wybrano dla nadleśniczych prywatnych p. Brelińskiego, dla leśniczych prywatnych p. Kurkiewicza, a dla leśniczych państwowych p. Kaźmierczaka.

Ponieważ kol. Bilski, który miał wygłosić referat, nie przybył na zebranie, przewodniczący zainicjował pogadankę o sadzeniu drzew liściastych, zreferował w krótkości zasady hodowli niektórych gatunków i na ten temat rozwinęła się bardzo ożywiona dyskusja.

W wolnych wnioskach uchwalono odbyć następne zebranie dnia 1. czerwca i połączyć je z wycieczką do lasów niedleśnictwa Włoszakowice, ażeby zwiedzić tam drzewostany dębowe i w wysokim stopniu kultury utrzymywane pólka i paśniki dla zwierzyny.

Pozdrowieniem „Darz bór” salwował przewodniczący zebranie.

Stryczyński, Przewodniczący.

Włochy. Włoski import węgla drzewnego. W r. 1925 importowały 89,319 ton w wartości 34,000,000 lirów, a eksport tylko 17 682 ton w wartości 7,000,000 lirów. W pierwszych 4 miesiącach r. 1926 wynosił import węgla drzewnego 32,895 ton, eksport 4,418 ton. Jako dostawcy wchodzi w rachubę za r. 1926: Francja (44,538 ton), Niemcy (193 ton), Jugosławia (48,987 ton), inne państwa 4,601,000 ton.

Rosyjska Rada techniczno-gospodarcza przemysłu drzewnego w roku 1925/26. Rosyjska Rada techniczno-gospodarcza przemysłu drzewnego zajmowała się w roku 1925/26, tj. w trzecim roku swego istnienia, pomiędzy innymi następującymi zadaniami ważnymi dla przemysłu drzewnego: powiększenie kapitału w przemyśle drzewnym, standaryzacja w przemyśle drzewnym, standard w przemyśle zapalczanym, plan 5-cioletni przemysłu drzewnego, standaryzacja eksportu drzewa gospodarka drzewa Transkaukazu, problemy celne, przemysł ołówkowy. W roku bieżącym tak samo jak w roku 1925/26 zamierza się wysłać kilku członków rady zagranicę celem studjowania tamt. stosunków.

Finlandzki eksport drzewa do Stanów Zjednoczonych. Niedawno odbyło się posiedzenie Finnish Lumber Manufacturers American Export Association, na którym postanowiono kontynuować dążenia do zdobycia rynku Stanów Zjednoczonych. Polecono Fińskiemu Stowarzyszeniu Właścicieli Tartaków, które jest członkiem Związku, zainteresować się więcej tym rynkiem zbytu. P. Jakob v. Lulin i John M. Gylphe, którzy w ubiegłej jesieni

zwiedzili amerykański kontynent, celem studjowania możliwości zbytu, zaznaczają, że przedewszystkiem należy więcej zważać na tamtejsze długości i specyfikacje.

Jak zwykle,

6

Zebrania giełdowe

Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy odbywają się

co czwartek

o godzinie 12-tej w południe.

DRUKARNIA RYNKU DRZEWNEGO I PRZEGLĄDU LEŚNICZEGO T. z o. p.

Wykonuje wszelkie zamówienia, jako to: formularze, kwity, asygnyaty, bloki, karty wizytowe, zaproszenia, afisze, oraz dzieła każdego rodzaju. — Wykonanie szybkie i staranne po cenach nader przystępnych. -----

POZNAŃ. WIELKIE GARBARY 20

TELEFON Nr. 3406 ----- TELEFON Nr. 3406

ŻEGLARZ POLSKI

TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań ŻEGLUGI POLSKIEJ.

Szósty rok istnienia!

Szósty rok istnienia!

Podróże morskie
I sport wodny.
Kronika portowa.



Kronika światowa
żeglugi i budowy
okrętów.

Prenumerata „Żeglarsza Polskiego” wynosi rocznie 6 zł.; półroczn. 3 zł.; kwartaln. 1,50 zł., łącznie z miesięcznikiem „Morze”, ilustrowany organem Ligi Morskiej i Rzecznej, 13,- zł. rocznie, 6,50 zł. półrocznie, 3,25 zł. kwartalnie.

Adr. Red. i Admin.: Tczew, ul. Hallera 17. - Konto P. K. O. 170044.
Okazowe numery na żądanie.

Almanach Żeglarsza Polskiego 1927-28.
bogato ilustrowana książka podręczna
ukaze się w połowie stycznia
Cena 4,- zł., dla prenum. rocznych 2,50 zł.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

Termin		Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Województwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna		Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i	
dnia	godz.			klasa	sztuk	m ³	m ³	mp.	mp.		W. R. D.	eglo-szenie			Nr.
26. III. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Kartuzy (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	2108	1473,94			110,-						
				świerk I-IV	1681	928,51									
				dąb II-V	26	18,69									
				buk II-V	24	9,67						30	443	S	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Durowo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	370	445,22						31	466	S	
11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Twarożnica (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	2530	1156,76	1565,63				31	465	S			
11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Pelplin (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	998	1058,84										
				buk III-V	82	48,84									
				brzoza III-V	35	26,09					31	468	S		
12 ⁰⁰	Państw. N. Drewniaczki (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV			2244,37				30	451	S	(kopalniaki).		
28. III. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał.	
	12 ³⁰	Państw. Nadl. Dąbrowa (kancelarja)	d. - bydgoska	I-IV	30226	19910,31	1991,74				32	472	S		
29. III. 27.	11 ¹⁵	Państw. Nadl. Sarniagóra (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	30606	24446,93	5824,93				32	481	S		
30. III. 27.	10 ³⁰	Państw. Nadl. Lubichowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-III			8350,—				32	480	S	(kopalniaki.)	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Osie (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	9599	8803,75	2023,32				32	473	S		
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Warlubie (kancelarja)	d. - bydgoska	I-IV	4817	3997,67	410,27				33	482	S		
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Lidzbark (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV		864,43									
				dąb I-V		567,32					32	479	S		
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Rychtal (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	316	330,25					31	464	S		
31. III. 27.	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mirachowo (kancelarja)	d. - toruńska	buk I-V	414	271,44									
				sosna I-IV	894	1401,56									
				dąb II-V	1401	1000,65									
				brzoza IV-V	91	43,70									
				olcha IV-V	8	4,61					30	442	S		
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Szarlata (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	7115	8478,26	623,49				34	500	S		
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Szarlata (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna I-IV	4777	4259,56	442,74				34	501	S		
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	13799	7298,75					34	499	S		
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Ruda (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	2567	3115,22					34	509	S		
	12 ⁰⁰	Państw. N. Konstancjewo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-II		513,64					33	492	S		
1. IV. 27.	12 ⁰⁰	D. L. P. Białowieża (kancelarja)	d. - białow.	sosna I-III		1480,—					32	477	S		
2. IV. 27.	11 ³⁰	Państw. Nadl. Dębowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	1766	1929,89									
				dąb I-V	170	134,19									
				grab IV-V	26	7,04									
				świerk I-IV	81	47,05					34	494	S		
				lipa III-V	8	4,05									
	14 ³⁰	Leśn. Rew. Dwukoty (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-II	60	139,72									
				dąb I-V	53	32,81					34	497	S		
4. IV. 27.	9 ⁰⁰	Państw. Nadl. Lipusz (kancelarja)	d. - toruńska	sosna					400,-		34	510	L	(wałki korowane.)	
	10 ⁰⁰	Tymcz. Wydz. Samorząd. we Lwowie (kancelarja)	w. - lwow.	jodła	2161	2590,—					34	508	S		
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Wejherowo (kancelarja)	d. - toruńska	dąb III-V		95,04									
				buk II-V		268,07									
				sosna I-IV		641,05					35	511	S		
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Drawsko (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV		2500,—	2000,—				33	490	S		
5. IV. 27.	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mirachowo (kancelarja)	d. - toruńska	buk I-V	708	540,48									
				sosna I-IV	1100	1419,94									
				dąb I-V	247	225,99					34	498	S		
6. IV. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mszano (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	274	456,53					34	506	S		
7. IV. 27.	9 ³⁰	P. N. Oborniki (sala Narodzińskiego, Oborniki)	d. - pozn.								33	491	L	na drewno opał. i bud.	
9. IV. 27.	11 ⁰⁰	Państw. N. Szczepanowo (kancelarja)	d. - pozn.	dąb II-V	205	208,55					34	496	S		
11. IV. 27.	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb		1038,75					34	505	L		



Dnia 22. marca br. zmarł ś. p.

Józef Suszczyński

Nadleśniczy z Trzebawia Fundacji „Zakłady Kórnickie”.

W zmarłym przedwcześnie koledze traci Związek Leśników bardzo gorliwego członka i zawsze chętnego współpracownika. Pamięć, jaką sobie zaskarbił między kolegami Związku, pozostanie na zawsze w ich sercach niezatarta.

Zarząd Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w Rz. Pol.

Licytacja drzewa i jednego wału konnego.

Wydział Powiatowy w Śremie ogłasza publiczną licytację drzewa użytkowego i opałowego, a w szczególności:

1. Drzewa okrągłego (jesiony i klony) na drodze powiatowej Śrem-Jarocin odc. Binkowo-Dobczyn obok stacji kolejowej Wieszczyżyn.

użytkowego: 59 losów, z objętością	69,77 m kub.
opałowego: 62 losy, (wałki) „	62 m przestrz.
60 kupek gałęzi (21,5 mp.)	

Licytacja odbędzie się w Wieszczyżynie w lokalu p. Kolańskiego w wtorek, dnia 29. marca b. r. o godz. 10-tej.

2. Drzewa okrągłego (sosna) przy szosie Kórnik-Jagodnia przed i za Czmoniem

użytkowego: 15 losów	z objętością ca 50 m kub.
opałowego: 20 „ (szczapy) „	20 m przestrz.
20 „ (wałki) „	20 m „
30 kupek gałęzi (2,2 mp.)	

Licytacja odbędzie się w Kórniku w lokalu p. Robinskiego (Górka) w sobotę, dnia 2. kwietnia b. r. o godz. 11-tej.

3. Jeden szosowy walec konny, nadający się na szmelc o wadze ca 5 t. na szosie państwowej Ostrów-Poznań w Skrzyńkach.

Drzewo użytkowe i opałowe jest ułożone i ponumerowane tak, że każdy biorący udział w licytacji może je przedtem obejrzeć.

Licytanci, którym przypadną losy, winni należytość opłacić natychmiast, a przy większych ilościach za kaucją w wysokości 250 zł.

Taksa oraz warunki sprzedaży ogłoszone zostaną w terminie przed rozpoczęciem licytacji.

Śrem, dnia 24. marca 1927 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Wszystkie najpoważniejsze firmy i związki drzewne, tak w kraju, jak i zagranicą czytają

RYNEK DRZEWNY

Jeśli chcesz rozszerzyć i ułatwić swe stosunki handlowe,

ogłaszaj się

w Rynku Drzewnym.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użyciu

kalendarz leśny na r.1927

pod tytułem

„DARZ BOR”

nakładem „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego“ T. z o. p.

Kalendarz ten, formatu kieszonkowego, oprócz ogólno kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennnej trwałej oprawie wynosi 4,25 zł. oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje

Administracja Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Poznań, Wielkie Garbary 20.

Polecamy podręcznik dla leśniczych p. t.

„Krótki zarys nauki o pomiarze drzew i drzewostanów”

opracowany przez p. WITOLDA ALEXANDRA ŁUCZKIEWICZA, a wydany nakładem Admin. „Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego”.

Cena: pięć złotych przy odbiorze w administracji

Zamówienia przyjmuje

Admin. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego, Poznań W. Garbary 20

i wysyła za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem kwoty z doliczeniem 50 gr. na pokrycie kosztów opakowania i wysyłki. Przy wysyłce większej ilości egz. liczy się tylko rzeczywiste koszty opak. i przesyłki.

ZWEIG i LESCHNITZER, handel drzewa, KATOWICE

p. a. firma KOTZIAS i Ska., KATOWICE, ul. Młyńska 16

Kupują stale DREWNO KOPALNIANE

w stanie stojącym i ściętym. 463

KUPOJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszo-rzędnej jakości w stanie okrągłym

i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzość
grab - akację
lipę

brzozę - topole
osike - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa

PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

Otto Koschmieder, Gdańsk

Delbrückallee 6 - Tel. 24908, 24909

Tartaki: Borowy Młyn, stacja Warlubie
Przewodnik, stacja Smętowo

Polecam mój olbrzymi skład tartych materiałów suchych

a mianowicie:

Deski odziemkowe, środkowe i wierzchołkowe 13-100 mm, deski hubiaste, boczne deski bez sęków, spławiane deski wierzchołkowe, deski podłogowe, towar budowlany, szalówki, deski skrzynkowe. Materiał przeważnie 2-4 letni.

Wysyłki uskutecznią się tylko wagonowo. 349



SIRAWKI

do skrapiania kultur

ma na składzie i przyjmuje do reparacji oraz dostarcza części rezerwowe

Składnica Narzędzi Leśnych

„Rynku Drzewnego” i „Przeglądu Leśniczego”

Poznań, Wielkie Garbary 20

Województwo Pomorskie.

514

Państw. Nadleśnictwo Laska

st. kol. Brusy
poczta Małe-Chelmy

Submisja na drewno użytkowe z zrębu roku gosp. 1926/27.

Los	Leśnictwo	Oddział	Poddział	SOSNA					Uwagi
				I. kl.	II. kl.	III. kl.	IV. kl.	Razem	
				m ³					
1	Młynek	53	a	102.45	347.97	173.64	69.86	693.92	Odległ. od st. kol. Brusy 8 km. Męcikal 8 km.

Oferty należycie ostemplowane i zalokowane z napisem „Submisja” należy nadesłać do dnia **14. kwietnia b. r.** do godz. 12-tej do kancelarii N-ctwa. O godz. 12-tej nastąpi otwarcie ofert w obecności ewtl. przybyłych oferentów. Oferty winny zawierać cenę w cyfrach i słowach za 1 m³ podanego losu w złotych oraz oświadczenie, że oferentowi znane są warunki sprzedaży i że takowym bez zastrzeżeń się poddają. Ubiegający się o kredyt wzięty to zaznaczyć w ofercie. N-ctwo zastrzega sobie różnicę podanej masy, a za jakość i ilość drewna nie odpowiada się. Zaświadczenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw. w Bydgoszczy. Państwowy Nadleśniczy.

ŻOŁĘDZIE.

Na żołędź dębu szypułk. i czerwonego przyjmujemy **zamówienia.**

Cena żołędzi dębu szypułkow. 0.55 zł za 1 kg poniżej 100 kg, powyżej zaś 100 kg po 0.50 zł za 1 kg.

Cena żołędzi dębu czerwonego po 1.50 zł za 1 kg. Do tego doliczamy opakowanie i przesyłkę po własnych kosztach.

Pospiech konieczny. Pospiech konieczny.

Administracja Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
Poznań, Wielkie Garbary 20. Tel. 18-20.

Nasiona drzew ozdobnych

Posiadamy na składzie niewielką ilość zebranego w dzielnicy tut. nasienia:

Thuja occidentalis

„ orientalis

„ lutea

Chamaecyparis Lawsoniana

Abies nordmaniana

Ptelea trifoliata (parcelina trójlistna)

i na żądanie służymy cennikiem.

Admin. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
Poznań, Wielkie Garbary 20.

Drewno i materiały tarte

każdego rodzaju kupuje stale i prosi o wyczerpujące oferty

MARYAN NAMYSŁ - POZNAŃ

462

Skarbowa 3.

Tel. 3700.

516

KILKA WAGONÓW

SUCHYCH DESEK SOSNOWYCH

30 m/m grubych czubkowych i z środków, nieobrządnionych, przeciętej długości 5 m szukają i proszą o podanie ceny franko wagon stacja kolejowa Rogoźno Wlkp.

E. WOLTMANN & S-ka, fabryka mebli
Rogoźno Wlkp.

Tartak „RIWERCE” — stacja „RIWERCE” (Wołyń)

posiada do natychmiastowego załadunku:

suchych desek i balii olchowych

około 150 m. kub. w grubościach: $\frac{3}{4}$ ”, 1”, $\frac{5}{4}$ ”, $\frac{6}{4}$ ”, 2”, $2\frac{1}{2}$ ”, 3”, 4”

Pozatem w tychże samych grubościach posiada świeżego tarcia zimowego:

OKOŁO 200 m. kub. DESEK i BALI DĘBOWYCH	
”	200
”	100
”	100
”	150
”	100

JEŚIONOWYCH
BRZOZOWYCH
GRABOWYCH
BRZOSTOWYCH
KLONOWYCH

Oferta.

Ofiarujemy — dopóki zapas starczy — **nasiona sosny pospolitej**, wyprodukowane w parowej łuszczarni z szyszek zebranych w lasach województwa Poznańskiego, o sile kiełkowania 90%.

Cenę podamy na zapytanie.

Opakowanie obliczamy po cenie własnego kosztu. Warunki opłaty: połowa przy zamówieniu, reszta za zaliczką pocztową, względnie kolejową, na zapytanie służymy ofertą także na wszelkie inne nasiona drzew leśnych.

Upraszamy o wczesne zamówienia.

Konta bankowe: Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, Poznań — Bank Przemysłowców, Poznań — Bank Handlowy w Warszawie, Oddz. w Poznaniu — Konto P. K. O. 206.377.

Admin. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
w Poznaniu, Wielkie Garbary 20.

Sadzonki jednorocznej sosny

około 200000 sztuk za przystępną cenę sprzedaje

Nadleśnictwo Rydzyna 518
Fundacji Sułkowskich.

Renom. fabryka parkietu eksport.
wzor. urządz., przeniesiona
z Gdańska na Pomorze
poszukuje solidnego stałego dostawcy
małowartościowej dębiny
(kłocę środkowe, wierzchołki
i deski 1" i 5/4". Oferty upra-
sza inż. G. Chojnacki Gdańsk,
Eichenallee Nr. 2. (517)

Deski 15 mm. gr.
czyste na stolarkę we wię-
kszych i mniejszych ilościach
oddaje po przystępnych ce-
nach **Tartak Ludwikowo**
p. Mosina. 515

Województwo Poznańskie.

512

Państwowe Nadleśnictwo Podanin, powiat i poczta Chodzież

Submisja na drewno budulcowe i kopalniane.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	K L A S A				Razem m ³	Kopalniaki		Uwagi
			I	II	III	IV		sztuk	m ³	
1	Nowawies Ujska	180	2.45	38.19	201.12	158.05	440.94			drewno zdrowe sine
2	"	173	10.53	1.06	18.87	12.13				
3	"	143		1.18	1.50	6.39	1972.79			zdrowe
4	"	125a		28.47	105.21	77.13				chore
5	"	125a, 136a, 168, 163, 144, 165, 165b, 164a, 173, 180a		1.05	32.23	118.68	206.60			zdrowe
6	"	186			9.71	29.62				sine
7	Jacewko	203a			4.18	11.13	112.61			chore
8	"	203b		15.93	39.10	35.47				zdrowe
9	"	201c			6.71	7.66	84.38			sine
10	"	222a			2.24	5.50				chore
11	"	243a					1403.39	12592	2150.74	zdrowe
12	"	187a	8.81	68.82	69.12	17.17				zdrowe
13	"	202b		5.22	2.30	2.36	254.19			sine
14	"	201d		26.62	40.68	13.09				chore
15	"	243, 187, 186, 185, 190, 203, 202, 201, 222, 212, 234, 189, 266		17.42	101.98	48.60	203.86			zdrowe
16	Drażki	111a, 107b, 117a, 118a, 115			7.35	3.26				sine
					13.49	11.76	879.11			chore
			41.38	251.46	123.73	10.72				zdrowe
				17.80	21.30	6.52	254.97			sine
				30.98	18.75	2.95				chore
			99.29	483.01	356.27	65.32	1403.39			zdrowe
				4.83	50.05	47.32				sine
				30.67	118.11	114.76	22.70			chore
			35.78	340.91	256.77	45.38	879.11			zdrowe
				12.49	12.85	5.04				sine
			6.38	83.81	61.43	18.27	148.15			chore
				1.06	55.57	91.52				zdrowe
				11.11	72.68	25.88	130.03			zdrowe
					6.19	6.53				sine
				1.45	1.13	2.42	244.49			chore
				14.28	73.55	26.35				zdrowe
				5.96	63.64	60.71			chore	
								3410	815.55	
								4412	633.71	

Oferty zalakowane, zaopatrzone znacznikiem stempowym (3 zł.) należy nadsyłać do Nadleśnictwa Podanin najpóźniej do dnia 12. kwietnia 1927 r. do godz. 10-tej przed poł. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11.30 w biurze Nadleśnictwa. Ceny należy podać na każdy los osobno za 1 m³ budulca oraz kopalniaków w złotych i dziesiętynach złotych w cyfrach i słowach oraz oświadczyć, że oferentowi znane są warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych i że się takowym poddaje bez zastrzeżeń. Ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Firmy obywateli polskich, nieposiadające tartaków w Polsce, są obowiązane wpłacić 5 proc., firmy zagraniczne 10 proc. ceny kupna jako wadium. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnicę w masie i za jakość drewna nie odpowiada. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw. w Poznaniu.

Nadleśniczy Państwowy.

Państw. Nadleśnictwo Drawsko pow. Czarnków

sprzeda w drodze licytacji
w dnia 6-go kwietnia
1927 r. (t. j. w środę)
o godzinie 10-tej w lokalu
p. Stefczyka w Drawsku
drewno budulcowe
dla włościan, oraz większą
ilość **drewna opato-
wego** z dopuszczeniem
kupców i przemysłowców
drzewnych. 522

Państwowy Nadleśniczy,

Firma 520
J. MALOWANIEC i S-ka
Stacja Kiewerze (Wołyń)
sprzeda z natychmiastowym
załadunkiem
300 metrów
pięknych
BLOKÓW JESIONOWYCH

Abonujcie

RYNEK DRZEWNY

PRZEGLĄD LEŚNICZY

Pomocnik leśny

z ukończoną służbą woj-
skową, kawaler, dobrze
obznajmiony w swem
zawodzie **poszukuje**
od zaraz posady
w lasach prywatnych.

Zgł. do Administ. Rynku
Drzewnego pod № 493.

Urzednicy leśni

polscy, władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, pierwszedeni fachowcy w taksacji, zaku-
pach i eksploatacji drzewostanów, specjaliści w drzewie kopalnianem, słupach telegraficznych i podkła-
dach kolejowych zechcą się zgłosić za przedłożeniem świadectw, curriculum vitae oraz podaniem wyso-
kości wynagrodzenia do „PAR“, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11 pod Nr. 12,38. 503

Państwowe Nadleśnictwo Wejherowo

sprzeda w drodze submisji następujące drewno użytkowe z roku gospod. 1926-27.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Rodzaj drewna	Sztuk	K L A S A					Razem m ³	Odległość od stacji kolejowej
					I	II	III	IV	V		
1	Luzino	46	Dąb	67	—	—	—	8.80	36.65	45.45	do stacji kolejowej Wejherowo wzgl. Luzino 3 do 3 km.
2	"	"	Buk	271	—	—	—	35.38	123.38	158.76	
3	"	"	Sosna	106	87.80	83.29	7.44	1.85	—	180.38	
4	"	45	Dąb	25	—	—	2.60	17.84	12.54	32.98	
5	"	"	Buk	6	—	—	—	1.47	3.07	4.54	
6	"	"	Sosna	74	149.93	26.40	2.07	0.97	—	179.37	
7	Miga	113a	Dąb	19	—	—	5.73	8.88	2.30	16.91	
8	"	"	Buk	128	—	1.91	14.49	50.08	38.29	104.77	
9	"	"	Sosna	172	109.13	150.23	19.88	2.06	—	281.30	

Pisemne należycie ostemplowane i zalakowane oferty, z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **4. kwietnia r. b.** do godz. 11-tej. Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 11³⁰ w kancelarii Nadleśnictwa. Oferty winne zawierać cenę za każdy los osobno za 1 m³ w złotych i dziesiętnych złotych (w cyfrach i słowach), tudzież oświadczenie, że oferentowi znane są warunki sprzedaży, którym poddaje się bez zastrzeżeń. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnice w podanej masie oraz za jakość drzewa nie odpowiada. Koszta wyciągania drewna do dróg i linii ponosi kupujący. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu. (511)

Państwowy Nadleśniczy.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

513

Nadleśnictwo Państwowe Lutówko

stacja kolejowa Sępólno, poczta w miejscu

sprzeda w drodze submisji, z cięć zimowych roku gosp. 1926/27 około 147 m³ kloców brzożowych użytkowych, 240 sztuk dyszli brzożowych oraz 255 m³ kloców dębowych użytkowych, według nast. losów.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Gatunek	Sortymen.	K L A S A					Dyszle		Razem m ³	Odl. od st.	U w a g a
					I	II	III	IV	V	4 m	5 m			
1	Nowydwór	89a, 71d	brzoż.		3.97	6.92	2.05					12.94	3 km	
3	"	88	"			22.57	43.56	6.38				72.51	3 "	
4	Gaj	188b	"			1.53	5.37	54.31			150	61.41	8 "	
5	"	"	"									12.00	8 "	los 4 z submisji 17.III.27.
6	Więcbork	13b	dąb	B	3.08	7.62	14.30	7.49	1.46		90	4.50	8 "	
7	Lutówko	143, 144ab, 182, 169a	"	A				221.13				33.95	2 "	
												221.13	8 "	

Pisemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach, należycie ostemplowane z napisem „Submisja III.“ należy nadesłać do biura Nadleśnictwa Lutówko do dnia **7. kwietnia 1927 r.** do godziny 11 rano, poczem o godzinie 11.30 nastąpi otwarcie ofert w obecności ewtl. przybyłych oferentów. — W ofercie podać należy wysokość oferowanej ceny za jeden los w złotych i groszach, tudzież dołączyć oświadczenie, iż znane są oferentowi warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych, i takowym się poddaje bez zastrzeżeń. Koszta wyciągania drewna do dróg i linii z młodników i podsiewów ponosi kupujący. Nadleśnictwo nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności za jakość drewna oraz zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie. — Firmy zagraniczne zobowiązane są płacić w Głównej Kasie Oddziału Rach. i Kas Dyr. Las. Państw. w Bydgoszczy, lub w Państw. Kasie Leśn. w Sępólnie, 10% ogólnej należności oferowanego drewna, jako wadium na dotrzymanie warunków kupna i pokwitowanie załączyć do oferty, lub przedłożyć w dzień submisji, w przeciwnym razie oferty nie będą uwzględnione. Akceptuje kupno Dyr. Las. Państw. w Bydgoszczy.

Nadleśniczy Państwowy.

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw podlegających postępowaniu karnemu na zasadach prawa o kradzieżach leśnych z dnia 15. IV. 1878 roku (okładki i wkładki)

Również można nabyć

Plan urządzeń gospodarstwa leśnego (okładki i wkładki)

Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)

Wniosek cięć (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)

Numerowniki dla drzewa budulcowego i użytkowego

Numerowniki dla drzewa opałowego

Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz wypłaty najmu

Lista płatnicza za wyróbkę drewna

Dzienny raport leśny

Wzór do książki kontroli cięć „A“

Wzór do książki kontroli cięć „B“

Wzór do książki kontroli cięć „C“

Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)

Tabela odbioru i rozch. drewna

Plan Trzebieży (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz drewna wyrobionego

Asygnaty na drewno z kwitem kasowym.

Mamy także na składzie

TABELĘ KUBICZNAJ Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego

Wacława Kamińskiego w cenie 1.- zł. za egzemplarz.

Administracja Rynku Drzewnego i Przegładni Leśniczego

Poznań, W. Garbary 20. Telefon 1820.

Kupujemy na dogodnych warunkach

504

kopalniaki i słupy telegr.

N. V. Geldersche Handel Mij, Doetinchem, Nederland

Ekspozytura Sieraków nad Wartą, pow. Międzybódz. Skrzynka pocztowa 9.